Christian.

Udskrift: Oss Elsch^e Erlig och Welbiurdige Jørgen Wind til Gundestrup och Steen Beck till Førsløff, wore Mend, Tienere och Rent mestere.

Original i Rigsarkivet. I Brevet er flere Rettelser, idet den oprindelige Entalsform i Tiltalen er forandret til Flertal; men Forandringen er ikke gennemført konsekvent.

28.

*Af Universitetsprogrammet i Anledning af Hertug Ulriks
Jordefærd.*

Rector
Regiæ Academiæ Hafniensis
Thomas Fincke,
Medicinæ D. et P. P.

— — A naturâ clementiam, temperantiam ab usu accepit. Sensit enim, quo pretio rarissima mortalibus virtus ematur, quæ nunquam magis cultores suos oblectat, quam cum per principum exempla venit. Solent, qui in blando fortunæ sinu et gremio educantur, plerumque mollitie peccare; nec aliud potioris indulgentiæ specimen putant, quam si corrupto ubique animo ad omnem licentiam obsequantur. Tantum verò abest ad hos errores deflexerit DIVUS ULDARICUS, ut semper infra dignitatem suam judicaverit earum rerum cupiditate torqueri, quæ possunt aut non haberi absque labe, aut cum habentur effluere. Accedit ad implendum hujusce gloriæ circulum privatæ vitæ puritas et innocentia, quæ animi cælo nati plerumque est comes. Liberi¹⁾ patris sacra et insanam bibendi consuetudinem, quæ tantum non integra regna affixit, extreme odit. Testis est illa in ebriosos, perditosque seculi mores disertissima invectiva, quam ea verborum et sententiarum concinnitate composuit, ut appereat Musis eam dictantibus fuisse exceptam. Et quoniam per literas in Majorum ætates redimus, et quod gestum est aliquando recordamur, inivit cum literis fœdus, quo et illis præsens faveret, et ipsi illæ aliquando absenti æternum paremque virtutibus ejus locum inter Heroas constituerent. Non enim armis sed facundia cum brevitate vitæ et venturi temporis profunditate decertandum putavit. Magnæ hæc quidem dotes sunt, adhuc tamen nobis intactum est, quod in ejus præconiis potissimum eminet, religionis cura,

¹⁾ ☉: Bacchi.

numinis cultus, serius pietatis amor, qui à cœlo originem initiumque concepit. Ab his initiis ad summas et principe dignas virtutes processit. Neque diu intra orbem nostrum curæ ejus steterunt: egressus hoc theatrum et extra hunc patriæ circum, locum magnitudinis suæ capacem quæsit. Adiit Belgas, lustravit Angliam, peragravit Galliam, et ubique ingentis virtutis vestigia reliquit. In cæterum publica fama pro nomenclatore erit. Et jam tantus erat, ut nemo civium spei suæ irasci posset, quæ non ausa est cuiquam tantum promittere quantum ingentibus factis repræsentavit. Ferire hostem, stare in acie, incertam Martis experiri aleam, provocare manu mortem non alius majore fortitudinis prudentiæque exemplo sustinuit. Neque amplius fictis et adumbratis concertationibus, sed multis ac bellicosissimis hostibus, non legendis meditandisque domi præliis, sed suis ipse periculis, non alienis denique auspiciis, sed suo ductu et imperio bellicam scientiam artemque militarem exercuit. Sequuta rerum gestarum magnitudo omnium animos ad spes novas erexit; cum ecce, 11. die Augusti mensis Anni 1633. dum bella Germanica lustrat, ex insidiis, scelesto et improvise telo interficitur. — — — Corporis exuviis illustres in crastinam lucem exsequiæ parantur. Hisce vos Cives Academicæ omnesque ordinis literati consortes Hora 8. interesse decet, et piis Desideratissimi Principis manibus extremum illud vale apprecari. P. P. 18. Maij 1634.